
CENTRE SOCIOCULTUREL LE FIL D'ARIANE D'ILLZACH

DU 10 JUILLET AU 4 AOÛT !DU 10 JUILLET AU 4 AOÛT !   

11 - 18 ANS11 - 18 ANS

20
23

CSC ILLZACHCSC ILLZACH
VACANCES D'ÉTÉVACANCES D'ÉTÉ



Illzachois :

Hors Illzach :

Les goûters sont uniquement distribués aux enfants inscrits en restauration.
Pour les enfants non inscrits à la cantine, prévoir le goûter de l'après-midi !

 

LES BONS CAF SONT DÉDUCTIBLES DES TARIFS CI-DESSUS

FORFAIT À LA SEMAINE DES ACCUEILS DE LOISIRS

< ou = 1000€ 1001€ et 1300€ 1301€ et +

SEMAINE DU 10 JUILLET AU 13 JUILLET 2023

60€
68€

64€
72€

68€
76€

8h - 12h

14h - 18h

Option restauration 20€ 20€ 20€

SEMAINE DU 17 JUILLET AU 21 JUILLET 2023

SEMAINE DU 24 JUILLET AU 28 JUILLET 2023

9h - 12h

14h - 18h

Illzachois :

Hors Illzach :
56€
64€

60€
68€

64€
72€

Illzachois :

Hors Illzach :
75€
85€

80€
90€

85€
95€

8h - 12h

14h - 18h

Option restauration 25€ 25€ 25€

9h - 12h

14h - 18h

Illzachois :

Hors Illzach :

70€
80€

75€
85€

80€
90€

Illzachois :

Hors Illzach :

75€
85€

80€
90€

85€
95€

8h - 12h

14h - 18h

Option restauration 25€ 25€ 25€

9h - 12h

14h - 18h

Illzachois :

Hors Illzach :
70€
80€

75€
85€

80€
90€

SEMAINE DU 31 JUILLET AU 4 AOÛT 2023

Illzachois :

Hors Illzach :

75€
85€

80€
90€

85€
95€

8h - 12h

14h - 18h

Option restauration 25€ 25€ 25€

9h - 12h

14h - 18h

Illzachois :

Hors Illzach :

70€
80€

75€
85€

80€
90€

LES TARIFS
 

ALSH 11-14 ANS



Carte familiale 8€ 10€

CARTE D'ADHÉSION 
CARTE D'ADHÉSION

Carte individuelle

Habitant d'Illzach Habitant hors Illzach

6€ 8€

LES TARIFS
 

ALSH 15-18 ANS
Pour les habitants d'Illzach et hors Illzach, l'accueil est non payant. 

En revanche les places pour les sorties ci-dessous sont attribuées aux personnes qui participent
aux activités de notre projet. Une participation financière est demandée.

MARDI 11 JUILLET
Sortie Europapark

JEUDI 13 JUILLET
Sortie Strasbourg/Escape Game

MARDI 18 JUILLET
Sortie Laguna

JEUDI 20 JUILLET
Sortie Colmar Plage

LUNDI 24 JUILLET
Sortie Colmar Plage

MARDI 25 JUILLET
Sortie Canoë Kayak

JEUDI 27 JUILLET
Sortie Colmar Plage

JEUDI 3 AOÛT
Sortie piscine de Müllheim

0€ à 1200€ 1201€ et +

30€ 31€

9€ 10€

9€ 10€

2€ 3€

2€

2€

2€

3€

3€

3€

14€ 15€

VENDREDI 28 JUILLET
Nuitée au centre

2€ 3€

MARDI 1 AOÛT
Sortie Paintball 14€ 15€

VENDREDI 21 JUILLET
Sortie Bowling + repas à Colmar 9€ 10€



11 -
 14

 A
NS

Prévoir une gourde
d'eau avec le prénom

de l'enfant

Prévoir une casquette
avec le prénom de

l'enfant

Prévoir de la crème
solaire avec le prénom

de l'enfant

DIRECTEUR SECTEUR 1 1 - 14 ANS :
PATRICE FLORY

 03.89.66.85.85



Lundi 10 juillet Mardi 11 juillet Mercredi 12 juillet Jeudi 13 juillet Vendredi 14 juillet

Lundi 17 juillet Mardi 18 juillet Mercredi 19 juillet Jeudi 20 juillet Vendredi 21 juillet

Lundi 24 juillet Mardi 25 juillet Mercredi 26 juillet Jeudi 27 juillet Vendredi 28 juillet

Lundi 31 juillet Mardi 1 août Mercredi 2 août Jeudi 3 août Vendredi 4 août

Matin
9h/12h

Après-midi
14h/18h

Matin
9h/12h

Après-midi
14h/18h

Après-midi
14h/18h

Matin
9h/12h

Matin
9h/12h

Après-midi
14h/18h

Accueil,

Jeux de présentation

Présentation des projets,

Fil rouge,

Activités extérieures

SORTIE À LA JOURNÉE :

Randonnée 

et sortie vélo à la

Colline des Jeux 

de Sausheim

SORTIES À LA JOURNÉE :

Groupe 1 : Sortie à la

piscine de Rixheim

 

Groupe 2 : Sortie à la

piscine de l'Illberg

FÉRIÉ

Accueil libre et 

activités au choix

SORTIE À LA JOURNÉE

Sortie Colmar Plage

Projet,

Rencontre Papillons

Blancs

Projet graff,

Atelier cuisine
Projet visionnage 

de film

Accueil libre et 

activités au choix

SORTIE À LA JOURNÉE :

Sortie Canoë Kayak

Sortie cinéma,

Projet

Accueil libre et 

activités au choix

Sortie Laser Game

Projet

Grande Kermesse !

Les parents sont

invités à partir de

15h !

Les activités proposées peuvent être modifiées en fonction des conditions météorologiques ou autres imprévus

PROGRAMMEPROGRAMME    11 - 14 ANS11 - 14 ANS  

SORTIE À LA JOURNÉE

Sortie Aquapark 

Total-Jump

à Lauterbourg

ATTENTION !

Retour prévu à 19h

SORTIES À LA JOURNÉE :

Groupe 1 : Sortie à la

piscine de Rixheim

 

Groupe 2 : Sortie

Europapark

(Participation financière

supplémentaire de

20€)

ATTENTION !

Retour prévu à 19h

SORTIES À LA JOURNÉE :

Groupe 1 : Sortie

Europapark

(Participation financière

supplémentaire de

20€)

ATTENTION !

Retour prévu à 19h

 

Groupe 2 : 

Sortie à la piscine de

Rixheim

SORTIE À LA JOURNÉE :

Sortie parc aquatique

Badparadies

SORTIES À LA JOURNÉE :

Groupe 1 : Sortie à la

piscine de Rixheim

 

Groupe 2 : Sortie à la

piscine de l'Illberg

Projet

Sortie cinéma,

Projet,

Atelier cuisine

SORTIES À LA JOURNÉE :

Groupe 1 : Sortie à la

piscine de l'Illberg

 

Groupe 2 : Sortie à

Strasbourg

SORTIE À LA JOURNÉE :

Randonnée 

et sortie vélo à la

Colline des Jeux 

de Sausheim

SORTIES À LA JOURNÉE :

Groupe 1 : Sortie à

Strasbourg

 

Groupe 2 : Sortie à la

piscine de l'Illberg



15
 - 

18
 A

NS
Prévoir une gourde

d'eau avec le prénom
de l'enfant

Prévoir une casquette
avec le prénom de

l'enfant

Prévoir de la crème
solaire avec le prénom

de l'enfant

DIRECTRICE SECTEUR 15 - 18 ANS :
PATRICE FLORY

 03.89.66.85.85



SORTIE À LA JOURNÉE :

Europapark à Rust

(Participation financière,

consultez la page des

tarifs)

SORTIE À LA JOURNÉE :

Sortie à Strasbourg,

Escape Game

(Participation financière,

consultez la page des

tarifs)

SORTIE À LA JOURNÉE :

Sortie Canoë Kayak

à Villersexel

(Participation financière,

consultez la page des

tarifs)

SORTIE À LA JOURNÉE :

Sortie Colmar Plage

(Participation financière,

consultez la page des

tarifs)

SORTIE À LA JOURNÉE :

Sortie Colmar Plage

(Participation financière,

consultez la page des

tarifs)

SORTIE À LA JOURNÉE :

Sortie à la piscine de

Müllheim

(Participation financière,

consultez la page des

tarifs)

Lundi 10 juillet

PROGRAMMEPROGRAMME    15 - 18 ANS15 - 18 ANS  
Mardi 11 juillet Mercredi 12 juillet Jeudi 13 juillet Vendredi 14 juillet

Lundi 17 juillet Mardi 18 juillet Mercredi 19 juillet Jeudi 20 juillet Vendredi 21 juillet

Lundi 24 juillet Mardi 25 juillet Mercredi 26 juillet Jeudi 27 juillet Vendredi 28 juillet

Lundi 31 juillet Mardi 1 août Mercredi 2 août Jeudi 3 août Vendredi 4 août

Accueil animé,

Règles de vie

9H / 12H 9H / 20H 9H / 18H

Projet Art

9H / 19H30

Accueil animé,

Règles de vie

-

SORTIE À LA JOURNÉE :

Sortie Colmar Plage

(Participation financière,

consultez la page des tarifs)

9H /20H 9H / 18H 9H / 18H

Projet Art

11H / 20H 15H / 18H

Multi sport 

au gymnase du Canal

NUITÉE AU CENTRE

Nuitée camping : 

Jeux, histoire contée,

barbecue 

Jeux de société

FÉRIÉ

Accueil animé,

Règles de vie,

Rencontre théâtrale avec les

enfants des Papillons Blancs

9H /12H 10H / 19H30

SORTIE À LA JOURNÉE :

Laguna à Weil Am Rhein

(Participation financière,

consultez la page des

tarifs)

9H / 18H

Projet Art

11H / 20H

Permanence au local 

des Dahlias

14H / 18H

14H / 18H

9H / 12H

Pas d'accueil

17H / 23H30
Sortie Bowling et repas à

Colmar

(Participation financière,

consultez la page des

tarifs)

9H / 12H 9H / 12H 9H / 12H

Projet Art

9H / 18H 9H / 12H

Projet Art

14H - 18H

Permanence jeux sportifs

au local des Dahlias

Accueil animé,

Règles de vie

Multi sport 

au gymnase du Canal

14H / 18H

Permanence jeux au local 

des Dahlias

Paintball à 

Hirtzfelden

14H / 18H

Permanence jeux au local 

de la Doller

Les places pour les sorties payantes sont attribuées aux personnes qui participent aux activités de notre projet. 

14H / 18H

(Participation financière,
consultez la page des tarifs)



@lefildariane_illzach

CSC Le Fil d'Ariane
19 Rue Victor Hugo, 68110 Illzach

Du lundi au jeudi de 9h à 12h et de 14h à 18h
Le vendredi de 9h à 12h et de 14h à 17h

Fermé le mardi matin

03.89.66.85.85

secretariat@cscillzach.fr

https://www.cscillzach.fr/

@Le Centre Socioculturel Le Fil d'Ariane

INFORMATIONS

CONTACT

Horaires du secrétariat

Centre Socioculturel d'Illzach

Site internet

Téléphone

Mail


