

### Le Fil d'Ariane

# CSC ILLZACH VACANCES D'ÉTÉ



## LES TARIFS ALSH 11-14 ANS

#### FORFAIT À LA SEMAINE DES ACCUEILS DE LOISIRS

		< ou = 1000€	1001€ et 1300€	1301€ øt +	
	SEMAINE	DU 10 JUILLET AL	J 13 JUILLET 2023	3	
8h - 12h 14h - 18h	Illzachois : Hors Illzach :	6O€ 68€	64€ 72€	68€ 76€	
9h - 12h 14h - 18h	Illzachois : Hors Illzach :	56€ 64€	6O€ 68€	64€ 72€	
Option	restauration	20€	20€	20€	
	SEMAINE	DU 17 JUILLET AL	J 21 JUILLET 2023		
8h - 12h 14h - 18h	Illzachois : Hors Illzach :	75€ 85€	80€ 90€	85€ 95€	
9h - 12h 14h - 18h	Illzachois : Hors Illzach :	7O€ 8O€	75€ 85€	8O€ 9O€	
Option restauration		25€	25€	25€	
	SEMAINE	DU 24 JUILLET AL	J 28 JUILLET 2023	3	
8h - 12h 14h - 18h	Illzachois : Hors Illzach :	75€ 85€	8O€ 9O€	85€ 95€	
9h - 12h 14h - 18h	Illzachois : Hors Illzach :	7O€ 8O€	75€ 85€	8O€ 9O€	
Option restauration		25€	25€	25€	
SEMAINE DU 31 JUILLET AU 4 AOÛT 2023					
8h - 12h 14h - 18h	Illzachois : Hors Illzach :	75€ 85€	8O€ 9O€	85€ 95€	
9h - 12h 14h - 18h	Illzachois : Hors Illzach :	7O€ 8O€	75€ 85€	8O€ 9O€	
Option restauration		25€	25€	25€	

## LES TARIFS ALSH 15-18 ANS

Pour les habitants d'Illzach et hors Illzach, l'accueil est non payant En revanche les places pour les sorties ci-dessous sont attribuées aux personnes qui participent aux activités de notre projet. Une participation financière est demandée.

	O€ à 1200€	1201€ et +
MARDI 11 JUILLET Sortie Europapark	3○€	31€
JEUDI 13 JUILLET Sortie Strasbourg/Escape Game	9€	10€
MARDI 18 JUILLET Sortie Laguna	9€	1○€
JEUDI 20 JUILLET Sortie Colmar Plage	2€	3€
VENDREDI 21 JUILLET Sortie Bowling + repas à Colmar	9€	1○€
LUNDI 24 JUILLET Sortie Colmar Plage	2€	3€
MARDI 25 JUILLET Sortie Canoë Kayak	14€	15€
JEUDI 27 JUILLET Sortie Colmar Plage	2€	3€
VENDREDI 28 JUILLET Nuitée au centre	2€	3€
MARDI 1 AOÛT Sortie Paintball	14€	15€
JEUDI 3 AOÛT Sortie piscine de Müllheim	2€	3€

# CARTE D'ADHÉSION

CARTE D'ADHÉSION	Habitant d'Illzach	Habitant hors Illzach
Carte individuelle	6€	8€
Carte familiale	8€	1○€



# DIRECTEUR SECTEUR 11 - 14 ANS : PATRICE FLORY 03.89.66.85.85





### PROGRAMME 11 - 14 ANS

	Lundi 10 juillet	Mardi 11 juillet	Mercredi 12 juillet	Jeudi 13 juillet	Vendredi 14 juillet
Matin 9h/12h	Accueil, Jeux de présentation	SORTIE À LA JOURNÉE : Randonnée	SORTIE À LA JOURNÉE Sortie Aquapark Total-Jump à Lauterbourg ATTENTION I Retour prévu à 19h	SORTIES À LA JOURNÉE : <u>Groupe 1</u> : Sortie à la piscine de Rixheim <u>Groupe 2</u> : Sortie à la piscine de l'Illberg	renie.
Après-midi 14h/18h	Présentation des projets, Fil rouge, Activités extérieures	et sortie vélo à la Colline des Jeux de Sausheim			FÉRIÉ
	Lundi 17 juillet	Mardi 18 juillet	Mercredi 19 juillet	Jeudi 20 juillet	Vendredi 21 juillet
Matin 9h/12h	Accueil libre et activités au choix	SORTIES À LA JOURNÉE : <u>Groupe 1</u> : Sortie à la piscine de Rixheim <u>Groupe 2</u> : Sortie Europapark  (Participation financière supplémentaire de 20€) <u>ATTENTION I</u> Retour prévu à 19h	SORTIES À LA JOURNÉE : <u>Groupe 1</u> : Sortie Europapark (Participation financière supplémentaire de 20€)	SORTIE À LA JOURNÉE Sortie Colmar Plage	Projet, Rencontre Papillons Blancs
Après-midi 14h/18h	Projet visionnage de film		ATTENTION I Retour prévu à 19h  Groupe 2 : Sortie à la piscine de Rixheim		Projet graff, Atelier cuisine
	Lundi 24 juillet	Mardi 25 juillet	Mercredi 26 juillet	Jeudi 27 juillet	Vendredi 28 juillet
Matin 9h/12h	Accueil libre et activités au choix	SORTIE À LA JOURNÉE :	Ournée : Sortie à la journée :	SORTIES À LA JOURNÉE : <u>Groupe 1</u> : Sortie à la piscine de Rixheim <u>Groupe 2</u> : Sortie à la piscine de l'Illberg	Projet
Après-midi 14h/18h	Sortie cinéma, Projet	Sortie Canoë Kayak			Sortie cinéma, Projet, Atelier cuisine
	Lundi 31 juillet	Mardi I août	Mercredi 2 août	Jeudi 3 août	Vendredi 4 août
Matin 9h/12h	Accueil libre et activités au choix	SORTIES À LA JOURNÉE : <u>Groupe 1</u> : Sortie à la piscine de l'Illberg	SORTIE À LA JOURNÉE : Randonnée	SORTIES À LA JOURNÉE : <u>Groupe 1</u> : Sortie à Strasbourg	Projet
Après-midi 14h/18h	Sortie Laser Game	Groupe 2 : Sortie à Strasbourg	et sortie vélo à la Colline des Jeux de Sausheim	<u>Groupe 2</u> : Sortie à la piscine de l'Illberg	Grande Kermesse I Les parents sont invités à partir de



DIRECTRICE SECTEUR 15 - 18 ANS :
PATRICE FLORY
03.89.66.85.85





### PROGRAMME 15-18 ANS

Lundi 10 juillet	Mardi 11 juillet	Mercredi 12 juillet	Jeudi 13 juillet	Vendredi 14 juillet
<u>9H / 12H</u>	<u>9H / 2OH</u>	<u>9H / 18H</u>	<u>9H / 19H3O</u>	
Accueil animé, Règles de vie <u>14H / 18H</u> Jeux de société	SORTIE À LA JOURNÉE : Europapark à Rust (Participation financière, consultez la page des tarifs)	Projet Art	SORTIE À LA JOURNÉE :     Sortie à Strasbourg,     Escape Game     (Participation financière,     consultez la page des     tarifs)	FÉRIÉ
Lundi 17 juillet	Mardi 18 juillet	Mercredi 19 juillet	Jeudi 20 juillet	Vendredi 21 juillet
9H /12H	10H / 19H30	9H / 18H	11H / 2OH	9H / 12H
Accueil animé, Règles de vie, Rencontre théâtrale avec les enfants des Papillons Blancs	●SORTIE À LA JOURNÉE : Laguna à Weil Am Rhein (Participation financière,	Projet Art	SORTIE À LA JOURNÉE : Sortie Colmar Plage (Participation financière,	Pas d'accueil
<u>14H / 18H</u> Permanence au local des Dahlias	consultez la page des tariís)	Nojet / III	consultez la page des tarifs)	17H / 23H3O Sortie Bowling et repas à Colmar (Participation financière, consultez la page des taris)
Lundi 24 juillet	Mardi 25 juillet	Mercredi 26 juillet	Jeudi 27 juillet	Vendredi 28 juillet
<u>9H /2OH</u>	<u>9H / 18H</u>	<u>9H / 18H</u>	11H / 2OH	<u>15H / 18H</u>
Accueil animé, Règles de vie - SORTIE À LA JOURNÉE :	●SORTIE À LA JOURNÉE : Sortie Canoë Kayak à Villersexel	Projet Art	•SORTIE À LA JOURNÉE : Sortie Colmar Plage	Multi sport au gymnase du Canal
Sortie Colmar Plage (Participation financière, consultez la page des tarifs)	(Participation financière, consultez la page des tarifs)	·	(Participation financière, consultez la page des tarifs)	NUITÉE AU CENTRE  Nuitée camping :  Jeux, histoire contée,  barbecue
Lundi 31 juillet	Mardi I août	Mercredi 2 août	Jeudi 3 août	Vendredi 4 août
<u>9H / 12H</u>	<u>9H / 12H</u>	<u>9H / 12H</u>	<u>9H / 18H</u>	<u>9H / 12H</u>
Accueil animé, Règles de vie	Permanence jeux au local des Dahlias	Projet Art	●SORTIE À LA JOURNÉE : Sortie à la piscine de Müllheim	Projet Art
14H / 18H Multi sport	14H ∕ 18H Paintball à	<u>14H / 18H</u> Permanence jeux au local	(Participation financière, consultez la page des tarifs)	<u>14H - 18H</u> Permanence jeux sportifs

de la Doller

au local des Dahlias

Hirtzfelden

(Participation financière, consultez la page des tarifs)

au gymnase du Canal

#### INFORMATIONS

<u>Horaires du secrétariat</u>

Du lundi au jeudi de 9h à 12h et de 14h à 18h Le vendredi de 9h à 12h et de 14h à 17h Fermé le mardi matin

Centre Socioculturel d'Illzach

CSC Le Fil d'Ariane 19 Rue Victor Hugo, 68110 Illzach

Site internet https://www.cscillzach.fr/

### CONTACT

<u>Téléphone</u> 03.89.66.85.85

Mail

secretariat@cscillzach.fr

f @Le Centre Socioculturel Le Fil d'Ariane

© @lefildariane\_illzach